
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2013 - 074 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JHONIMBERG GARCIA GUTIERREZ 
 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
 
 
 
CAPITAL  $ 285,328 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 285,328.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año N° días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

27 8 2008           

30 9 2008 33 32.27 2.36 $ 7,407.11 $ 7,407.11 

1 10 2008           

31 12 2008 91 31.53 2.31 $ 19,993 $ 27,400.05 

1 1 2009           

31 3 2009 91 30.71 2.26 $ 19,560.19 $ 46,960.23 

1 4 2009           

30 6 2009 90 30.42 2.24 $ 19,174.04 $ 66,134.27 

1 7 2009           

30 9 2009 90 27.98 2.331667 $ 19,958.69 $ 86,092.97 



1 10 2009           

31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 18,694.69 $ 104,787.66 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 17,269.48 $ 122,057.14 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.914167 $ 16,567.02 $ 138,624.15 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 16,340.73 $ 154,964.89 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.776667 $ 15,545.94 $ 170,510.82 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.951667 $ 16,705.95 $ 187,216.78 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.210833 $ 19,134.65 $ 206,351.43 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 20,387.64 $ 226,739.07 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 21,175.14 $ 247,914.21 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 21,314.00 $ 269,228.21 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 22,156.67 $ 291,384.88 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 22,750.15 $ 314,135.03 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 26,250.18 $ 340,385.21 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 22,169.99 $ 362,555.19 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 22,502.87 $ 385,058.06 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 22,247.02 $ 407,305.09 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.480833 $ 21,707.44 $ 429,012.52 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.456667 $ 21,262.33 $ 450,274.85 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.454167 $ 21,240.69 $ 471,515.54 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.416667 $ 20,686.28 $ 492,201.82 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.480833 $ 21,707.44 $ 513,909.25 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 20,543.62 $ 534,452.87 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 20,944.98 $ 555,397.85 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 21,065.77 $ 576,463.61 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.416667 $ 21,145.98 $ 597,609.59 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 21,057 $ 618,666.80 

1 4 2016           



30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 22,935.62 $ 641,602.41 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 23,275.16 $ 664,877.57 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.749167 $ 24,055.37 $ 688,932.94 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 23,903.35 $ 712,836.29 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.791667 $ 24,161.73 $ 736,998.02 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 16,201.40 $ 753,199.42 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 7,661.06 $ 760,860.48 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.644167 $ 7,796.03 $ 768,656.51 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 7,475.59 $ 776,132.11 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.595833 $ 7,653.53 $ 783,785.63 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.586667 $ 7,626.50 $ 791,412.13 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.626667 $ 6,994.97 $ 798,407.11 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 7,621.59 $ 806,028.69 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 7,304.40 $ 813,333.09 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 7,533.13 $ 820,866.23 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 7,233.06 $ 828,099.29 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.504167 $ 7,383.26 $ 835,482.55 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 7,348.86 $ 842,831.41 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.476667 $ 7,066.62 $ 849,898.03 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.454167 $ 7,235.84 $ 857,133.87 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.436667 $ 6,952.49 $ 864,086.36 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 7,149.84 $ 871,236.21 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 7,061.39 $ 878,297.60 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 6,557.79 $ 884,855.39 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 7,138.79 $ 891,994.18 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 6,890.67 $ 898,884.85 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 7,127.73 $ 906,012.58 



1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 7,112.99 $ 913,125.57 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 7,105.62 $ 920,231.19 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 7,120.36 $ 927,351.55 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 6,890.67 $ 934,242.22 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 7,120.36 $ 941,362.58 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 6,788.43 $ 948,151.01 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 6,970.48 $ 955,121.49 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 6,695.70 $ 961,817.19 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 6,571.34 $ 968,388.53 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 6,985.23 $ 975,373.76 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 6,667.16 $ 982,040.92 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 6,705.13 $ 988,746.05 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 6,462.68 $ 995,208.73 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 6,678.10 $ 1,001,886.83 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 6,741.98 $ 1,008,628.81 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 6,545.90 $ 1,015,174.71 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 6,668.27 $ 1,021,842.99 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 6,362.81 $ 1,028,205.80 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 6,434.86 $ 1,034,640.66 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 6,383.26 $ 1,041,023.92 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 5,838.76 $ 1,046,862.69 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 6,417.66 $ 1,053,280.35 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 6,174.97 $ 1,059,455.32 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 4,299.18 $ 1,063,754.50 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 6,139.31 $ 1,069,893.81 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 6,331.67 $ 1,076,225.47 

1 8 2021   
    



30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 6,148.82 $ 1,082,374.29 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 1,367,702.29 

 
 
 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


